

г.Саров ОАО "СЭСК". Низковольтные сети ТП-42В.Реконструкция.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-663.2-ЭС-СМ

(локальная смета)

Электроснабжение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-14-663.2-ЭС-СМ

Сметная стоимость 47295,93 руб.
 строительных работ 13177,08 руб.
 монтажных работ 34118,85 руб.
 Средства на оплату труда 3841,65 руб.
 Сметная трудоемкость 334,94 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. 3Строительные работы										
1	ТЕР01-02-057-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,7695	1418,34 1418,34		1091,41	1091,41		154	118,5
2	ТЕР01-02-061-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,2539	861,19 861,19		218,66	218,66		97,2	24,68
3	ТЕР01-01-033-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта)	0,05156	451,23	451,23 54,72	23,27		23,27 2,82		

Вс. №2243
01.08.2014г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР01-02-058-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1(для установки конструкции из труб) (100 м3 грунта)	0,003	1086,78 1086,78		3,26	3,26		118	0,35
5	ТЕР34-02-003-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий (1 канал-километр трубопровода)	0,162	57389,99 1327,34		9297,18	215,03		133	21,55
Итого по разделу 1 3Строительные работы						12634,33				165,08
Раздел 2. Монтажные работы										
6	ТЕРм08-02-142-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м кабеля)	1,527	1359,21 75,32	1282,38 65,32	2075,51	115,01	1958,19 99,74	6,63	10,12
7	ТЕРм08-02-141-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг (100 м кабеля)	1,527	1028,65 161,31	736,34 57,47	1570,75	246,32	1124,39 87,76	14,2	21,68
8	ТЕРм08-02-148-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг (100 м кабеля)	1,62	1374,76 263,55	1020,61 85,09	2227,11	426,95	1653,39 137,85	23,2	37,58
9	ТЕРм11-06-002-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электрические проводки в щитах и пультах: шкафных и панельных (100 м)	0,4	163,91 121,34		65,56	48,54		9,27	3,71
10	прайс	Кабел силовой АВББШв 5х35 (переход к ценам 2001г :147110: 6,16=23881,5; 6,16-индекс на 4 кв 2013г.) (1000м)	0,3447	23881,5		8231,95				
11	ТСЦ-502-0503 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (1000 м)	0,01	7799		77,99				
12	ТЕРм08-02-158-15 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2 (1 шт.)	10	25,72 15,56	2,57 0,13	257,2	155,6	25,7 1,30	1,37	13,7

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
прайс	Муфта концевая термоусаживаемая 1ПКВТпБ-5х (35-50) (переход к ценам 2001г :599,15; 6,16=97,26; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	10	97,26		972,6				
ТЕРм08-02-155-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Уплотнение кабеля в трубе (1 проход кабеля)	16	20,37 5,34		325,92	85,44		0,47	7,52
ТЕРм08-02-398-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Укладка сигнальной ленты (100 м)	2,85	93,37 18,65	28,67 10,60	266,1	53,15	81,71 30,21	1,68	4,79
прайс	Лента сигнальная ЛСЭ 150 "Осторожно кабель" (переход к ценам 2001г :504; 6,16=81,82; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (ролик)	3	81,82		245,46				
ТЕР06-01-001-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетонирование ямы для установки металлоконструкции (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) 6 002,55 = 55 514,37 - 102 x 485,41	0,0075	6002,55 1657,80	2019,29 235,62	45,02	12,43	15,14 1,77	180	1,35
ТСЦ-401-0065 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150) (м3)	0,75	504,34		378,26				
ТСЦ-201-0778 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Металлоконструкция для установки щитов (т)	0,2135	11433,37		2441,02				
ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,055	351,66 66,75	9,71 0,13	19,34	3,67	0,53 0,01	5,31	0,29
ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэф. на окраску в 2 слоя К=2 ОЗП=2; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2	0,055	1143,01 82,04	6,63 0,26	62,87	4,51	0,36 0,01	7,66	0,42
ТЕРм08-03-572-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.) 64,92 = 236,04 - 0,015 x 11 407,99	5	64,92 27,17	31,54 1,31	324,6	135,85	157,7 6,55	2,32	11,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	прайс	Щит ввода и учета электроэнергии ЩУРН-3/12-IP 54 520x300x160 (переход к ценам 2001г :1945: 6,16=315,74; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	5	315,74		1578,7				
24	ТЕРм10-01-001-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Монтаж дин-рейки (1 шт.)	5	4,54 3,42	1,05 0,13	22,7	17,1	5,25 0,65	0,34	1,7
25	прайс	Монтажная дин-рейка 300x35 (переход к ценам 2001г :21: 6,16=3,41 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (1шт)	5	3,41		17,05				
26	прайс	Ограничитель на монтажную дин-рейку (переход к ценам 2001г :5: 6,16=0,81 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (1шт)	10	0,81		8,1				
27	ТЕРм08-03-575-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка автомата ВА47-100 на дин-рейку (1 шт.)	10	13,73 13,12		137,3	131,2		1,12	11,2
28	прайс	Автоматический выключатель ВА47-100 3п,25А,С-хар-ка (переход к ценам 2001г :603,88: 6,16=98,03; 6,16-индекс на 4 кв 2013г.) (шт)	10	98,03		980,3				
29	ТЕРм08-03-575-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка счетчика (1 шт.)	5	13,73 13,12		68,65	65,6		1,12	5,6
30	прайс	Счетчик электронный Меркурий 233 ART-01 RL (переход к ценам 2001г :8560: 6,16=1389,61; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	5	1389,61		6948,05				
31	ТЕРм08-01-082-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Зажим наборный без кожуха (100 шт.) 758,00 = 877,34 - 102 x 1,17	0,2	758 533,92	29,71 1,44	151,6	106,78	5,94 0,29	47	9,4
32	прайс	Клеммный зажим ЗНИ-16 (N) (переход к ценам 2001г :25,34: 6,16=4,11; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	10	4,11		41,1				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	прайс	Клеммный зажим ЗНИ-16 (РЕ) (переход к ценам 2001г :42,77: 6,16=6,94; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	10	6,94		69,4				
4	прайс	Заглушка под пустой модуль (переход к ценам 2001г :16: 6,16=2,6 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (10шт)	0,5	2,6		1,3				
5	прайс	Знак безопасности 20x20 "Заземление" (переход к ценам 2001г :1,4: 6,16=0,23 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (1шт)	5	0,23		1,15				
6	прайс	Знак безопасности 50x50x50 "Осторожно!Высокое напряжение" (переход к ценам 2001г :3,5: 6,16=0,57 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (1шт)	5	0,57		2,85				
7	ТЕРм08-02-144-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 35 мм2 (100 шт.)	0,5	198,15 194,26		99,08	97,13		17,1	8,55
8	ТСЦ-509-1507 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наконечники кабельные алюминиевые: ТА 35-10-8 (шт.)	50	6,35		317,5				
9	ТЕРм08-05-045-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение брони кабеля к шине заземления (1 шт.)	10	31,82 4,06		318,2	40,6		0,37	3,7
10	ТЕРм08-01-061-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Предохранитель (1 шт.)	15	37,3 12,84	6,47 0,39	559,5	192,6	97,05 5,85	1,13	16,95
11	прайс	Предохранитель ПН2-100/31,5А (переход к ценам 2001г :27,48: 6,16=4,46; 6,16-индекс на 3 кв 2014г.) (шт)	15	4,46		66,9				
того по разделу 2 Монтажные работы						34661,6				169,86

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
того прямые затраты по смете в ценах 2001г.						41610,47	3466,84	5148,62 374,81		334,94
кладные расходы						3454,38				
етная прибыль						2231,08				
ого по смете:										
того Строительные работы						13177,08				167,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого Монтажные работы					34118,85				167,8
	Итого					47295,93				334,94
	В том числе:									
	Материалы					32995,01				
	Машины и механизмы					5148,62				
	ФОТ					3841,65				
	Накладные расходы					3454,38				
	Сметная прибыль					2231,08				
	ВСЕГО по смете					47295,93				334,94

Составил:



Самигулина А.Н.

Начальник
сметной группы



Орешников Е.В.